

Høringsuttalelse:

Endringer i midlertidig lov om tilpasninger i regelverket for barnevernet og fylkesnemnda for å avhjelpe konsekvenser av utbruddet av covid-19

Fra:

Folkehelseinstituttet

Høringsansvarlig: Pål Surén, Avdeling for barns helse og utvikling

Epost: pal.suren@fhi.no

Saksnummer:

20/13258

Dato:

07.09.2020

Folkehelseinstituttet (FHI) støtter forslaget fra Barne- og familiedepartementet om å forlenge virketiden for denne midlertidige loven fra 22. oktober 2020 til 1. juni 2021.

Loven gir adgang til å gjøre unntak fra vanlige arbeidsformer i fylkesnemnda, flytte barn fra barnevernsinstitusjoner og erstatte tilsyns- oppfølgingsbesøk med andre kommunikasjonsformer. I høringsnotatet gjør departementet godt rede for hvorfor loven var nødvendig og hvordan den har fungert hittil. Loven stiller strenge vilkår for når unntak fra vanlige arbeidsformer kan tillates, og for hvilke prosedyrer som skal følges. FHI anser at disse vilkårene er strenge nok til å sikre at unntaksreglene brukes kun når de er nødvendige.

I høringsnotatet fremgår det at departementet har innhentet informasjon fra alle fylkesnemndene om hvordan unntakene har vært praktisert, og om hvilke erfaringer nemndene har gjort seg. Slike kartlegginger bør fortsette så lenge loven gjelder. Det er viktig å summere opp erfaringene skriftlig og inkludere dem i videre oppfølging av fylkesnemndene.

Det er risiko for ny smittespredning nasjonalt, men FHI anser det som mest sannsynlig at vi får en vedvarende risiko for lokale utbrudd, som primært skal håndteres lokalt. Unntaksbestemmelsene i den midlertidige loven vil derfor forhåpentlig ikke bli aktuelle for hele landet samtidig. I praksis vil de mer sannsynlig bare være aktuelle ved utbrudd i lokalmiljøer hvor ansatte og klienter bor, eller hvor ansatte og klienter sitter i karantene eller isolasjon.

Det er også verdt å nevne at gjeldende smittevernregler ikke er til hinder for nødvendige fysiske møter eller besøk, så lenge de grunnleggende smitteverntiltakene overholdes (holde seg hjemme ved luftveissymptomer, god hånd- og hostehygiene og minst 1 meters avstand). Det er rom for å gjøre unntak fra 1-meterskravet hvis det er nødvendig for å få gjennomført tjenesten.